

Antwoorden op aanvullende vragen Op 't Eiland over PBO RTV Dordrecht dd. 8 december 2023

1. **VRAAG:** Waarom is er geen onderzoek gedaan omtrent de representativiteit van het pbo?
Antwoord: Dit is wel onderzocht. Het is een van de punten uit de audit Keurmerk Nederlandse Streekomroepen, wat onderdeel was van het onderzoek door MediaAdviseurs Nederland. Zie punt 9 het verslag van het Keurmerk.
2. **VRAAG:** Waarom worden deze modelstatuten niet gehanteerd door RTV Dordrecht?
Antwoord: Modelstatuten NLPO zijn weldegelijk gehanteerd, het NLPO-document is alleen teruggebracht tot de kern.
3. **VRAAG:** Waarom staan er op de website andere stromingen in het pbo dan bekend bij het Commissariaat voor de Media?
Antwoord: De samenstelling van het PBO wisselt altijd tussentijds door bijvoorbeeld aflopen termijn, verhuizing of verandering baan. Er wordt dan gezocht naar nieuwe leden.
4. **VRAAG:** Waarom staat er een dubbele vertegenwoordiging van kunst, cultuur, recreatie en bedrijfsleven in?
Antwoord: Dit is zoals opgegeven bij de licentiaaanvraag. Dit zijn belangrijke thema's in onze stad en leden vertegenwoordigen een ander werkterrein binnen dit thema.
5. **VRAAG:** Zijn de personen als vertegenwoordiger voor de betreffende stromingen representatief?
Antwoord: Dat is bij de licentiaaanvraag beoordeeld. Er zijn geen twijfels over.
6. **VRAAG:** Zijn de belangrijkste maatschappelijke, culturele, godsdienstige en geestelijke stromingen in de gemeente daadwerkelijk vertegenwoordigd in het pbo?
Antwoord: Dat is bij de licentiaaanvraag beoordeeld. En bij de audit voor het Keurmerk was het oordeel ook dat het PBO representatief is en goed functioneert. Verder wordt er iedere vergadering van het PBO aandacht besteedt aan de samenstelling en werving van nieuwe leden.
7. **VRAAG:** Wie vertegenwoordigd de ouderen in het pbo?
Het is geen apart thema binnen het PBO met een eigen vertegenwoordiger. Er zitten drie senioren in het PBO en die hebben aangegeven dat ze niet het idee hebben dat hun 'stroming' niet of ondervertegenwoordigd is.
8. **VRAAG:** Wie is voorzitter van het pbo?
Tjarco van Raalte